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No. Número Expediente 
Clase de 

Proceso 
Demandante / Denunciante Demandado / Procesado Objeto Fecha del Auto Cuad. Folio 

Mag. 

Ponente 

1 73001310500520100067500 

Ordinario 
YOLANDA TIQUE YATE Y 
OTRO(S) 

I. S. S. 

AUTO PONE EN CONOCIMIENTO DE LAS 

PARTES RESPUESTAS RECIBIDAS POR 

JUZGADO DECIMO 

ADMINISTRATIVO DEL 

CIRCUITO DE IBAGUE Y 

SEGUROS BOLIVAR Y REQUIERE 

AL DIRECTOR DE LA SUCURSAL 

PRINICIPAL IBAGUÉ DEL BANCO GNB 

SUDAMERIS 

14/12/2022 

      

2 73001310500520110069600 

Ordinario 
DIEGO RODRIGUEZ 

PRECIADO 

IBAL S.A.E.S.P OFICIAL Y 

OTRO(S) 

AUTO OBEDECE Y CUMPLE LO 

RESUELTO POR EL SUPERIOR, SE 

RECONOCE PERSONERÍA Y NO SE DA 

TRÁMITE A LO SOLICITADO POR EL 

IBAL 

14/12/2022 

      

3 73001310500520130028000 

Ordinario YESID VELASQUEZ PRIETO 
BANCO DE BOGOTA Y 

OTRO(S) 

AUTO FIJA FECHA DE AUDIENCIA 

DONDE SE RESOLVERÁN EXCEPCIONES 

PROPUESTAS PARA EL 02 DE FEBRERO 

DE 2023 A LAS 3:00 P.M. 

14/12/2022 

      

4 73001310500520160043000 

Ordinario 
JOSE AQUILINO BERNAL 

GUALTERO 

CONSTRUCTORA COLPATRIA 

S.A Y OTRO(S) 

AUTO OBEDECE Y CUMPLE LO 

RESUELTO POR EL SUPERIOR Y SE 

SOLICITA A LA PARTE ACTORA 

ALLEGAR CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL DE 

RAMINCO S.A.S. 

14/12/2022 
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No. Número Expediente 
Clase de 

Proceso 
Demandante / Denunciante Demandado / Procesado Objeto Fecha del Auto Cuad. Folio 

Mag. 

Ponente 

5 73001310500520170015200 

Ordinario LUZ AMPARO - SANCHEZ 
SOCIEDAD ADMIISTRADORA 
DE FONDES DE PENSIONES Y 

CESANTIAS PORVENIR 

AUTO OBEDECE Y CUMPLE LO 

RESUELTO POR EL SUPERIOR, SE 

DISPONE LA ENTREGA DE DINEROS A 

LA PARTE ACTORA Y SE FIJA AGENCIAS 

EN DERECHO 

14/12/2022 

      

6 73001310500520180025100 

Ordinario 
GLADYS - SANCHEZ DE 
GIRALDO 

CASALIMPIA S.A Y OTRO(S) 
AUTO OBEDECE Y CUMPLE LO 

RESUELTO POR EL SUPERIOR 
14/12/2022 

      

7 73001310500520190000600 

Ordinario 
CARLOS ENRIQUE OVIEDO 

RINCON Y OTRO(S) 
MEDIMAS E.P.S. Y OTRO(S) 

AUTO OBEDECE Y CUMPLE LO 

RESUELTO POR EL SUPERIOR 
14/12/2022 

      

8 73001310500520190035800 

Ordinario 
ANA CONSUELO RODRIGUEZ 

RIOS 

ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIONES Y OTRO(S) 

AUTO ORDENA ENTREGA DE DEPÓSITO 

JUDICIAL A LA PARTE DEMANDANTE A 

TRAVÉS DE SU APODERADO JUDICIAL 
14/12/2022 

      

9 73001310500520190037000 

Ordinario 
MIGUEL EDUARDO - CASTRO 

PARRA 

ADMINISTRADORA DE 

FONDOS DE PENSIONES Y 

CESANTIA PROTECCION 

SOCIEDAD ANONIMA 

AUTO OBEDECE Y CUMPLE LO 

RESUELTO POR EL SUPERIOR 
14/12/2022 

      

10 73001310500520200002900 

Ordinario 
HERLINDA HERNANDEZ 

MOICA 

ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIONES Y OTRO(S) 

AUTO LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO 

POR LA VÍA EJECUTIVA LABORAL EN 

CONTRA DE COLPENSIONES Y 

RECONOCE APODERADA JUDICIAL 

14/12/2022 

      

11 73001310500520210003200 

Ordinario 
ISAURA ESTHER SOLANO 

NUÑEZ 

ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIONES Y OTRO(S) 

AUTO ORDENA ENTREGA DE DEPÓSITO 

JUDICIAL A LA PARTE DEMANDANTE A 

TRAVÉS DE SU APODERADO JUDICIAL 
14/12/2022 

      

12 73001310500520210003200 

Ordinario 
ISAURA ESTHER SOLANO 

NUÑEZ 

ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIONES Y OTRO(S) 

AUTO REQUIERE A PROTECCIÓN S.A 

PARA QUE INFORME SOBRE EL 

CUMPLIMIENTO DE LA SENTENCIA 
14/12/2022 

      

13 73001310500520210007600 

Ordinario SORAYA JIMENEZ MONTAÑA 
ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIONES Y OTRO(S) 

AUTO OBEDECE Y CUMPLE LO 

RESUELTO POR EL SUPERIOR Y SE 

ACEPTA RENUNCIA DE PODER 
14/12/2022 

      

 

/documents/35401802/131206723/201700152.pdf/2209afb9-7815-4167-bcdd-c52891bc46c2
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No. Número Expediente 
Clase de 

Proceso 
Demandante / Denunciante Demandado / Procesado Objeto Fecha del Auto Cuad. Folio 

Mag. 

Ponente 

14 73001310500520210009100 

Ordinario 
ALFONSO ERNESTO ROA 

CIFUENTES 

UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL DE GESTION 

PENSIONAL Y 

CONTRIBUCIONES 
PARAFISCALES DE LA 

PROTECC Y OTRO(S) 

AUTO OBEDECE Y CUMPLE LO 

RESUELTO POR EL SUPERIOR 
14/12/2022 

      

15 73001310500520210012100 

Ordinario MARIA RUTH DIAZ PRECIADO 
ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIONES Y OTRO(S) 

AUTO OBEDECE Y CUMPLE LO 

RESUELTO POR EL SUPERIOR 
14/12/2022 

      

16 73001310500520210015200 

Ordinario 
MARIA CRISTINA - ESPITIA 

VELASCO 

ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIONES Y OTRO(S) 

AUTO OBEDECE Y CUMPLE LO 

RESUELTO POR EL SUPERIOR 
14/12/2022 

      

17 73001310500520210015300 

Ordinario 
SANDRA PATRICIA LEON 

QUINTERO 

ADMINISTRADORA DE 
FONDOS DE PENSIONES Y 

CESANTIAS PROTECCION S.A. 

S.A. Y OTRO(S) 

AUTO OBEDECE Y CUMPLE LO 

RESUELTO POR EL SUPERIOR Y SE 

RECONOCE PERSONERÍA 
14/12/2022 

      

18 73001310500520210019300 

Ordinario 
MARTHA YANETH - HUERTAS 

PARRA 

ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIONES Y OTRO(S) 

AUTO ARPUEBA LIQUIDACIÓN DE 

COSTAS PRACTICADA POR LA 

SECRETARIA DEL JUZGADO 
14/12/2022 

      

19 73001310500520220001700 

Ordinario ERASMO FIGUEROA PEREZ 
ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIO 

AUTO ADMITE DEMANDA, ORDENA 

NOTIFICAR Y RECONOCE PERSONERÍA 
14/12/2022 

      

20 73001310500520220002800 

Ordinario 
BLANCA NUBIA - BAUTISTA 

FRANCO 
FIDUPREVISORA S.A. 

AUTO RECHAZA DEMANDA PORNO 

SUBSANAR EN DEBIDA FORMA 
14/12/2022 

      

21 73001310500520220004900 

Ordinario MARIA - TRUJILLO BUSTOS COLPENSIONES 
AUTO RECHAZA DEMANDA POR NO 

SUBSANAR EN DEBIDA FORMA 
14/12/2022 

      

22 73001310500520220019800 

Ordinario YENNI SEGOVIA VARON ENLACE Y OTRO(S) 
AUTO INADMITE DEMANDA Y SE LE 

CONCEDE EL TÉRMINO DE 5 DÍAS PARA 

SUBSANAR 
14/12/2022 

      

23 73001310500520220019900 

Ordinario 
MARCOS CABRERA 
CORNELIO 

ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES 
- COLPENSIO Y OTRO(S) 

AUTO ADMITE DEMANDA, VINCULA A 

SKANDIA, ORDENA NOTIFICAR Y 

RECONOCE PERSONERÍA 
14/12/2022 
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No. Número Expediente 
Clase de 

Proceso 
Demandante / Denunciante Demandado / Procesado Objeto Fecha del Auto Cuad. Folio 

Mag. 

Ponente 

24 73001310500520220020100 

Ordinario 
OSCAR LEONARDO MELO 

TALERO 
PROMOVER S.A.S.  

AUTO INADMITE DEMANDA Y SE LE 

CONCEDE EL TÉRMINO DE 5 DÍAS PARA 

SUBSANAR 
14/12/2022 

      

25 73001310500520220020200 

Ordinario 
HERIBERTO - PIMIENTO 
PATIÑO  

CLINICA METROPOLITANA 
CMO IPS. S.A.S.  

AUTO REQUIERE A LA PARTE ACTORA 

PARA ADECUAR DEMANDA A UN 

PROCESO ORDINARIO LABORAL 
14/12/2022 

      

26 73001310500520220020500 

Ordinario ISMENIA LAVAO ROMERO 
ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIO Y OTRO(S) 

AUTO INADMITE DEMANDA Y SE LE 

CONCEDE EL TÉRMINO DE 5 DÍAS PARA 

SUBSANAR 
14/12/2022 

      

27 73001310500520220020600 

Ordinario 
PEDRO HERNAN CRUZ 

SANCHEZ 

ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIO Y OTRO(S) 

AUTO INADMITE DEMANDA Y SE LE 

CONCEDE EL TÉRMINO DE 5 DÍAS PARA 

SUBSANAR 
14/12/2022 

      

28 73001310500520220020700 

Ordinario 
YASMIN CONSTANZA 

RAMIREZ MARTINEZ 

CLINICA LOS OCOBOS IPS 

SAS 

AUTO INADMITE DEMANDA Y SE LE 

CONCEDE EL TÉRMINO DE 5 DÍAS PARA 

SUBSANAR 
14/12/2022 

      

29 73001310500520220020900 

Ordinario 
MARIA EUGENIA - ROJAS 
ORJUELA 

ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES 
- COLPENSIO Y OTRO(S) 

AUTO ADMITE DEMANDA, ORDENA 

NOTIFICAR Y RECONOCE PERSONERÍA 
14/12/2022 

      

30 73001310500520220021200 

Ordinario 
JOSE EDISSON BERNAL 
BERNAL 

SIRLEY AURORA OROZCO 
CAMPO Y OTRO(S) 

AUTO INADMITE DEMANDA Y SE LE 

CONCEDE EL TÉRMINO DE 5 DÍAS PARA 

SUBSANAR 
14/12/2022 

      

31 73001310500520220021300 

Ordinario TOMAS VEJARANO PEREZ 
ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIO Y OTRO(S) 

AUTO ADMITE DEMANDA, ORDENA 

NOTIFICAR Y RECONOCE PERSONERÍA 
14/12/2022 

      

32 73001310500520220021400 

Ordinario 
BETTY ARGENIS - SANDOVAL 

RIVAS Y OTRO(S) 

ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIO Y OTRO(S) 

AUTO INADMITE DEMANDA Y SE LE 

CONCEDE EL TÉRMINO DE 5 DÍAS PARA 

SUBSANAR 
14/12/2022 

      

33 73001310500520220021600 

Ordinario 
JORGE ELIECER - GUZMAN 

MORALES 

UNIDAD DE SALUD DE 

IBAGUE E.S.E 

AUTO INADMITE DEMANDA Y SE LE 

CONCEDE EL TÉRMINO DE 5 DÍAS PARA 

SUBSANAR 
14/12/2022 
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34 73001310500520220022000 

Ordinario 
LAURA CAMILA PATIÑO 

RODRIGUEZ 

HEREDEROS CIERTOS E 

INDETERMINADOS DEL 

CAUSANTE DARIO BOTERO 
OSORIO Y OTRO(S) 

AUTO INADMITE DEMANDA Y SE LE 

CONCEDE EL TÉRMINO DE 5 DÍAS PARA 

SUBSANAR 
14/12/2022 

      

35 73001310500520220022100 

Ordinario LUZ MELIDA ARIAS 
ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE PENSIONES 

- COLPENSIO Y OTRO(S) 

AUTO INADMITE DEMANDA Y SE LE 

CONCEDE EL TÉRMINO DE 5 DÍAS PARA 

SUBSANAR 
14/12/2022 

      

36 73001310500520220022200 

Ordinario MILDRED DUEÑAS PINZON 
FONDO DE PENSIONES Y 

CESANTIAS PORVENIR S.A. 

AUTO INADMITE DEMANDA Y SE LE 

CONCEDE EL TÉRMINO DE 5 DÍAS PARA 

SUBSANAR 
14/12/2022 

      

 

 

 

SE FIJA LA PRESENTE EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA MANANA (8:00 AM). 

 

 

FLOR LIBE GARCIA CUÁN 
Secretaria 
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